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REGU § 9 Information. Regionala utbildnings- och 
arbetsmarknadsprognoser, 
prognosresultat för året 2035 

Ärendenummer: RS 2023/57 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot.  

Sammanfattning 
Regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser, prognosresultat 
för länet år 2035 (SCB). 

SCB:s Regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser är ett nytt 
kunskapsunderlag, som är framtaget på uppdrag av samtliga regioner. Den 
presenterar långsiktiga tillgången och efterfrågan på utbildningsgrupper på 
främst gymnasial nivå och högskolenivå samt bedömningen av 
arbetsmarknadsläget år 2035 för Gotlands län. Prognosresultatet bygger på 
statistik från 2018 och behöver bearbetas och bedömas efter nuvarande 
arbetsmarknads- och omvärldsläge, vilket kommer att ske under våren 2023.  

En bearbetning av materialet kommer att utföras parallellt med en bedömning 
av framtida kompetensförsörjningsbehov på kort och lång sikt under våren 
2023. Det sker i dialogformat tillsammans med medverkande från arbetsliv och 
utbildningssektorn. Regionernas ansvar för kompetensförsörjning utökades 
genom ett tillägg i lagen (augusti 2022) om regionalt utvecklingsansvar, som 
innebär en uppgift att fastställa mål och prioriteringar för det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet och tillhandahålla bedömningar av länets 
kompetensbehov inom offentlig och privat sektor på kort och lång sikt. Delar 
av det bearbetade materialet kommer ligga till grund för planeringsunderlag 
som Skolverket tar fram inför dimensionering av utbildningar på gymnasial 
nivå.

Vad prognosmaterialet visar – balans, brist eller överskott på arbetskraft 
med en viss utbildning

Den beräknade utvecklingen av tillgången på utbildade fram till år 2035 ställs i 
relation till den beräknade utvecklingen av efterfrågan under samma tidsperiod 
för att bedöma om det vid prognosperiodens slut kan komma att bli balans, 
brist eller överskott på arbetskraft med en viss utbildning. Beräkningarna 
bygger på ett antal grundläggande förutsättningar och antaganden beträffande 
utvecklingen i samhällsekonomin, på arbetsmarknaden och inom 
utbildningsväsendet. 
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De utbildningsgrupper där det bedöms som risk för (viss eller stor) brist på 
utbildad arbetskraft år 2035 redovisas nedan; här anges även risk för fortsatt 
brist där det vid ingångsläget rådde en brist.  

Gymnasial nivå

Byggutbildning (risk för fortsatt brist). 

El-, automations-, dator- och kommunikationsteknisk utbildning (risk för 
fortsatt brist).

Fordonsutbildning (risk för fortsatt brist). 

Industriteknisk utbildning ** (risk för stor brist).  

Naturbruksutbildning (risk för stor brist). 

Restaurang- och livsmedelsutbildning (risk för viss brist).

VVS-utbildning, samt utbildning inom drift, underhåll och energiteknik (risk 
för brist). 

Vård- och omsorgsutbildning (risk för stor brist).

Eftergymnasial nivå 

Grundlärarutbildning, årskurs F-3 och 4-6 (risk för viss brist, alternativ 
beräkning visar balanserat arbetsmarknadsläge). 

Ämneslärarutbildning (risk för brist). 

Ekonomutbildning (risk för viss brist). 

YH-tekniker och gymnasieingenjörsutbildning (risk för viss brist).

Högskoleingenjörsutbildning (risk för brist). 

Sjuksköterskeutbildning, grundnivå (risk för ökad brist). 

Läkarutbildning (risk för fortsatt brist). 

Det kommer att ske en utbildningsväxling inom flertalet utbildningsgrupper 
som har en utbildning motsvarande gymnasial nivå. Många av de brister som 
finns inom Gotlands län återfinns i hela eller delar av Sverige.

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Jaana Vinberg, strateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 
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Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-18 
Rapport: Regionala utbildnings- och arbetsmarknadsprognoser, 
prognosresultat för länet år 2035 


